



Snæbum Maskinstation ApS

Søgaarden, Hejringvej 4, Snæbum, 9500 Hobro

CVR-nr. 14 04 21 72

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2020.

Henrik Gøttrup Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Snæbum Maskinstation ApS Søgaarden, Hejringvej 4 Snæbum 9500 Hobro
	CVR-nr.: 14 04 21 72 Stiftet: 28. marts 1990 Hjemsted: Hobro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Gøttrup Christensen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Dattervirksomhed	HG Farming SiA, LVL

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet hovedaktiviteter er handel, udlejning af materiel mv. samt maskinstations og entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -277 t.kr. mod -635 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -177 t.kr. mod -1.128 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-276.583	-635.011
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-203.280	-194.780
Driftsresultat	-479.863	-829.791
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	63.787	84.764
Andre finansielle indtægter	654.733	1.193.270
1 Øvrige finansielle omkostninger	-462.522	-1.916.997
Resultat før skat	-223.865	-1.468.754
Skat af årets resultat	46.438	340.513
Årets resultat	-177.427	-1.128.241
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	63.787	84.764
Udbytte for regnskabsåret	54.000	54.000
Disponeret fra overført resultat	-295.214	-1.267.005
Disponeret i alt	-177.427	-1.128.241

Balance 31. december

Aktiver			
Note	2019	2018	
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	755.833	829.113
	Materielle anlægsaktiver i alt	755.833	829.113
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	337.004	273.217
4	Kapitalandel i associeret virksomhed	89.550	89.550
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.856.080	5.930.550
	Finansielle anlægsaktiver i alt	7.282.634	6.293.317
	Anlægsaktiver i alt	8.038.467	7.122.430
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.243.381	961.784
	Handelsvarer	4.891.392	5.800.022
	Varebeholdninger i alt	6.134.773	6.761.806
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	281.250	334.750
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.657.871	12.162.176
	Tilgodehavende selskabsskat	19.903	12.288
	Andre tilgodehavender	15.871.704	15.898.746
	Tilgodehavender i alt	29.830.728	28.407.960
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.492.250	7.831.114
	Værdipapirer i alt	5.492.250	7.831.114
	Likvide beholdninger	401	38.571
	Omsætningsaktiver i alt	41.458.152	43.039.451
	Aktiver i alt	49.496.619	50.161.881

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	320.939	257.152
7 Overført resultat	38.593.057	38.888.271
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	54.000	54.000
Egenkapital i alt	39.092.996	39.324.423
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	41.098	104.128
Hensatte forpligtelser i alt	41.098	104.128
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	225.679	391.756
Langfristede gældsforpligtelser i alt	225.679	391.756
Kortfristet del af langfristet gæld	164.000	245.000
Gæld til pengeinstitutter	8.901.059	9.213.155
Leverandører af varer og tjenesteydelser	970.925	201.206
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	119.742
Anden gæld	100.862	562.471
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.136.846	10.341.574
Gældsforpligtelser i alt	10.362.525	10.733.330
Passiver i alt	49.496.619	50.161.881

Noter

	2019	2018
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	462.522	1.916.997
	462.522	1.916.997
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	1.948.375	1.948.375
Tilgang i årets løb	130.000	0
Kostpris 31. december 2019	2.078.375	1.948.375
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.119.262	-924.482
Årets af-/nedskrivninger	-203.280	-194.780
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.322.542	-1.119.262
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	755.833	829.113

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2019	16.065	16.065
Kostpris 31. december 2019	16.065	16.065
Opskrivninger 1. januar 2019	257.152	172.388
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	63.787	84.764
Opskrivninger 31. december 2019	320.939	257.152
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	337.004	273.217
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
HG Farming SiA	LVL	51 %
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar 2019	89.550	89.550
Kostpris 31. december 2019	89.550	89.550
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	89.550	89.550
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	257.152	172.388
Resultatandel	63.787	84.764
	320.939	257.152

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	38.888.271	40.155.276
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-295.214</u>	<u>-1.267.005</u>
	<u>38.593.057</u>	<u>38.888.271</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	54.000	52.900
Udloddet udbytte	-54.000	-52.900
Udbytte for regnskabsåret	<u>54.000</u>	<u>54.000</u>
	<u>54.000</u>	<u>54.000</u>
